
  COMUNE DI 
SANT’ANGELO DI BROLO

    
      

L’anno duemilaundici, il giorno 21, del mese di febbraio, nel proprio Ufficio, sito nella Casa 
Comunale,  

la legge Regionale 7 settembre 1998, n. 23 ed in particolare l’articolo 2, con cui, tra 
l’altro, viene stabilita la immediata applicazione nell’ordinamento della Regione Siciliana, dei 
Comuni, delle Province e degli Enti Locali siciliani di alcune parti della legge  15 maggio 
1997, n. 127 e successive modifiche ed integrazioni;

- che il recepito articolo 6, comma 2, della legge 15 maggio 1997, n. 127 e successive 
modifiche ed integrazioni, attribuisce l’esercizio di        propri ed esclusivi ai dirigenti degli 
Enti Locali e comunque tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti 
con gli atti di indirizzo adottati dall’organo di governo;

che il 3° comma, del citato art. 6, della legge 127/97 inserisce altresì, dopo il 3° comma,
dell’articolo 51, della L. 142/90, il comma 3 il quale prevede che nei comuni privi di 
personale con qualifica dirigenziale le funzioni di cui al comma 3°, fatta salva l’applicazione 
del comma 68, lettera c), dell’articolo 17, della legge 15 maggio 1997, n. 127, possono essere 
attribuite, con provvedimento motivato del Sindaco, ai Responsabili degli Uffici o dei Servizi, 
indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, anche in deroga ad ogni diversa 
disposizione;

che il Comune di Sant’Angelo di Brolo è privo di personale di qualifica 
dirigenziale, per cui ricorre la fattispecie prevista dalla sopracitata norma; 

necessario ed opportuno, al fine di dare piena e completa attuazione alla più 
volte richiamata normativa e rendere l’azione amministrativa più efficace ed efficiente, 
doversi avvalere della facoltà di cui al citato comma 3° attuando la separazione tra potere 
politico e gestionale, già previsto sia dalla Legge 142/90 e dal D.L.vo n. 165 del 30.03.2001 e 
successive modificazioni e integrazioni;

dover individuare formalmente e nominativamente le figura di Responsabile 
dell’Area, cui sono demandati i compiti, le funzioni e le responsabilità proprie delle figure 
dirigenziali;

che, per conseguire gli obiettivi di efficacia ed efficienza sopra richiamati, 
si ritiene necessario attribuire - in forza e nei limiti di cui al comma 3 dell’articolo 6, della 

Gabinetto del Sindaco - Tel. e fax 0941/533282 - Segreteria del Sindaco 0941/533132
Numero verde 800 135 427 - Centralino 0941/533361 - Fax 0941/533010

www.comune.santangelodibrolo.me.it - sindaco@comune.santangelodibrolo.me.it
Via I Settembre - Cap 98060 - C. F. 00108980830

DECRETO SINDACALE N. ____/2011

OGGETTO: nomina responsabile dell’Area Servizi alla Persona, Tributi ed Entrate.

IL SINDACO

VISTA 

CONSIDERATO

-

ACCERTATO

RITENUTO 

RITENUTO 

CONSIDERATO

bis,

bis, 

bis



2

Legge 127/97 e successive modifiche ed integrazioni, come recepito in Sicilia con legge 7 
settembre 1998, n. 23 - le funzioni di cui al comma 3 dello stesso articolo, fatta salva 
l’applicazione del comma 68, lettera c) dell’articolo     della Legge 15/05/1997 n. 127, alla 
Dr. Maria Grazia Giangarrà, Cat. “D”;

che a tale figura, in forza del presente Decreto, compete la responsabilità 
dell’Area Servizi alla Persona, Tributi ed Entrate e dei Servizi in essa contenuti in base al 
Funzionigramma allegato al Regolamento degli Uffici e     Servizi vigente ed ogni altro 
compito previsto dalla vigente normativa;

la legge 142/90 ss. mm. ii.; 
la legge 127/97 e ss. mm. ii.; 
il D.L.vo 18.8.2000, n. 267 e s. m. i.;
il D.L.vo 30.03.2001, n. 165 e s. m. i.;
la Legge Regionale 7 settembre 1998, n. 23;
la L. R. n. 48/91;
il vigente C.C.N.L. del Comparto Regioni Autonomie locali; 
le circolari  esplicative diramate dagli Organi competenti;
il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi.

Tutto ciò premesso,

1. Nominare, nel rispetto del vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi, 
Responsabile dell’Area Servizi alla Persona, Tributi ed Entrate la Dr. Maria Grazia 
Giangarrà, cat. D, attribuendo alla medesima le funzioni di cui all’articolo 51, comma 
3 , della Legge n. 142/90 e ss. mm. ii.  

2. Gli obiettivi da raggiungere saranno assegnati con il piano delle che 
sarà adottato con atto separato, nel rispetto della vigente normativa, da parte della 
Giunta comunale.

3. Le risorse umane, strumentali e finanziarie, saranno assegnate con atti successivi atti.
4. La retribuzione di posizione, comprensiva della tredicesima mensilità, viene fissata 

provvisoriamente nella misura minima di € 6.000,00 (seimila) annui. A seguito della 
graduazione delle posizioni organizzative, che terrà conto anche del nuovo assetto 
della struttura dell’Ente, essa sarà rideterminata. L’importo annuo, sempre 
comprensivo della tredicesima, non potrà superare € 7.000,00.    

5. L’incarico è a tempo determinato e cessa contestualmente alla scadenza del mandato 
elettivo, salvo il periodo di previsto dal vigente regolamento degli uffici e 
dei servizi.

6. In caso di assenza o impedimento, la Responsabile dell’Area sarà sostituita, senza 
alcun onere aggiuntivo, dal Segretario comunale. Nel caso in cui dovesse essere 
assente anche il sostituto, la titolarità della posizione organizzativa ricadrà, senza 
alcun onere aggiuntivo, in capo al Responsabile dell’Area Tecnica. 

7. L’indennità di risultato sarà corrisposta solo se saranno raggiunti almeno il 70% degli 
obiettivi contenuti nel piano delle . Nel caso in cui competa, sarà 
proporzionata in base alla vigente normativa legislativa e contrattuale e alla 
metodologia di valutazione.

8. Con l’approvazione del presente decreto cessano gli effetti degli atti con i quali, a suo 
tempo, è stata incaricata la Responsabile dell’Area Tributi e dell’Area Servizi alla 
Persona.

9. Notificare il presente decreto all’interessata, al Segretario Comunale, ai titolari delle 
Posizioni organizzative e pubblicarlo nei modi previsti dalla legge. 

RITENUTO 

VISTA 
VISTA 
VISTO 
VISTO 
VISTA 
VISTA
VISTO 
VISTE 
VISTO 

D E C R E T A

,

bis
performances, 

prorogatio

performances



  COMUNE DI 
SANT’ANGELO DI BROLO

    
      

  

Gabinetto del Sindaco - Tel. e fax 0941/533282 - Segreteria del Sindaco 0941/533132
Numero verde 800 135 427 - Centralino 0941/533361 - Fax 0941/533010

www.comune.santangelodibrolo.me.it - sindaco@comune.santangelodibrolo.me.it
Via I Settembre - Cap 98060 - C. F. 00108980830

                                                                                                 Basilio Caruso


	Page 1
	Page 2
	Page 3

